[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00509/2008
Solicita a colocação de três lombadas na Estrada do Caetê, próximas à Adega Vinhos Caetê. (Reitera a Indicação 1022/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de três lombadas na Estrada do Caetê, próximas à Adega Vinhos Caetê.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a tranqüilidade e segurança dos pedestres estão sendo ameaçadas por motoristas que abusam da velocidade, além disso, o excesso de poeira “levantada” por esses maus motoristas está prejudicando a saúde dos moradores, principalmente a das crianças que constantemente sofrem de problemas respiratórios e alérgicos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00528/2008-451